
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 32 del 18/06/2019  

  

Oggetto: DIVIETO DI EFFETTUARE DIFFUSIONI MUSICALI, IN OCCASIONE EVENTI 
DELLA MANIFESTAZIONE "TAOBUK", CHE SI SVOLGERANNO IN PIAZZA IX 
APRILE, DAL 21 AL 25 GIUGNO 2019.

PREMESSO   che in occasione della manifestazione “Taobuk” che si svolgerà dal 21 al 25 giugno 
2019, sono previsti numerosi eventi culturali  in Piazza IX Aprile, che non devono essere disturbati 
dalla diffusione musicale proveniente dai locali  adiacenti  e/o che  si affacciano sulla citata piazza. 

ATTESO quanto  comunicato dall’Ass.ne Taormina Book Festival,  con nota prot.  n.  14600 del 
13/06/2019 assunta presso questo Ente.

RITENUTO  che   necessita  vietare dal 21 al 25 giugno in occasione  di eventi promossi durante la 
manifestazione “Taobuk”  e che avranno luogo in piazza IX Aprile,  la diffusione musicale dei locali  
adiacenti  e/o che  si affacciano sulla citata piazza,  per non disturbare lo svolgimento degli eventi 
culturali. 

VISTO  l’Ordinamento degli EE.LL. della Regione Siciliana.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, dal 21 al 25 giugno 2019, in occasione  degli eventi  che si 
svolgeranno  in  piazza IX Aprile,  durante la  manifestazione “Taobuk”,   di  vietare la  diffusione 
musicale in piazza IX Aprile e nelle zone adiacenti. 

Ai trasgressori, sarà applicata la sanzione amministrativa pecuniaria da €. 25,00 a €. 500,00, ai 
sensi dell’art 7 bis del D.Lgs. 267/2000.

Notificare la presente Ordinanza a: 

• Commissariato di P.S.  di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 



• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Ai titolari del Bar Mocambo, Wunderbar, O-Seven-Irish pub, Hotel Metropol, Bar del Corso, 

Ristorante la Baronessa, a cura dei  Messi Comunali;
• Associazione Taormina Book Festival (info@taobuk.it).

  

Gli Agenti della Forza Pubblica,  sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Presidente della Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale presso il  T.A.R. 
Sezione di Catania.
                    
                                                                   

 

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

mailto:info@taobuk.it

	O R D I N A

